[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2014 года                                                                                                          № 30
О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 21 сентября 2012 года № 23 и об утверждении дополнительного соглашения  к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 21 сентября 2012 года № 23 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского  поселения Белоярский  органам  местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского поселения Белоярский»  (далее – решение), Совет депутатов городского поселения Белоярским  р е ш и л:

         1. Внести в приложение 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района» к решению следующие изменения:

          1.1. В статье 3:

 1.1.1) подпункт 1.4.28 пункта 1.4 признать утратившим силу;

 1.1.2) подпункты 1.4.29,  1.4.30 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

 «1.4.29) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014 - 2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                                         от 09 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014 - 2020 годах»;
1.4.30) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре                                              на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2013 года № 423-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в                          Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы»;»;
 1.1.3) пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

           «1.11. по вопросу создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части:

  1.11.1) оказания содействия организациям почтовой связи в размещении на территории муниципального образования объектов почтовой связи, рассмотрения предложений данных организаций о выделении нежилых помещений или строительстве зданий для размещения отделений почтовой связи и других объектов почтовой связи;

  1.11.2) способствования созданию и поддержанию устойчивой работы местных почтовых маршрутов, оказания содействия операторам почтовой связи в доставке почтовых отправлений в труднодоступные населенные пункты в установленные контрольные сроки;

  1.11.3) оказания содействия организациям почтовой связи в размещении почтовых ящиков на территории муниципального образования, контроля обеспечения организациями, эксплуатирующими жилые дома, собственниками жилых домов сохранности и поддержания в исправном состоянии абонентских почтовых шкафов и почтовых абонентских ящиков;

  1.11.4) внесения в органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложений о развитии сети почтовой связи на территории муниципального образования;

  1.11.5) согласования условий производства работ по ремонту и восстановлению кабельных линий связи и линий радиофикации, требующих снятия дорожных покрытий и разрытия  грунта в границах города Белоярский;
  1.11.6) принятия решения о выдаче разрешений на право организации рынка, продления, приостановления срока его действия, переоформления и аннулирования;

  1.11.7) контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на рынке;

  1.11.8) подготовки решения об установлении количества торговых мест на сельскохозяйственном рынке для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями;

  1.11.9) осуществления контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции;

  1.11.10) установления режима работы муниципальных организаций торговли, бытового и иных видов обслуживания потребителей;

  1.11.11) определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

  1.11.12) привлечения к административной ответственности при осуществлении торговли вне мест, установленных органами местного самоуправления муниципального образования;

  1.11.13) разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов;

1.11.14) рассмотрения жалоб потребителей, консультирования их по вопросам защиты прав потребителей;

   1.11.15) обращения в суды в защиту прав потребителей (неопределенного круга потребителей);

   1.11.16)  извещения федеральных органов исполнительной власти, осуществляющие контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг) о выявлении по жалобе потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей и окружающей среды.».

 2. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 8 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский  органам местного самоуправления Белоярского района.
  3. Поручить главе администрации городского поселения Белоярский Басырову Н.Ф.  подписать вышеуказанное дополнительное соглашение.

  4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

  5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава городского поселения

                   В.Л. Васик

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                           к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский
                                                                                       от 29 октября 2014 года № 30
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е  С О Г Л А Ш Е Н И Е  № 8
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района

г. Белоярский                                                                                         «   »     _____    2014 года

Представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Совет депутатов городского поселения Белоярский (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский Васика В.Л., действующего на основании решения Совета депутатов от 16 сентября 2013 года № 17, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация городского поселения Белоярский (далее - администрация поселения) в лице главы администрации городского поселения Белоярский Басырова Н.Ф., действующего на основании устава поселения,  с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения от 21 сентября 2012 года «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района» (далее - Соглашение)  заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В статье 3:

1.1.1) подпункт 1.4.28 пункта 1.4 признать утратившим силу;

1.1.2) подпункты 1.4.29,  1.4.30 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4.29) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014 - 2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                                         от 09 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014 - 2020 годах»;
1.4.30) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре                                              на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2013 года № 423-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы»;»;
 1.1.3) пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

           «1.11. по вопросу создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части:

  1.11.1) оказания содействия организациям почтовой связи в размещении на территории муниципального образования объектов почтовой связи, рассмотрения предложений данных организаций о выделении нежилых помещений или строительстве зданий для размещения отделений почтовой связи и других объектов почтовой связи;

  1.11.2) способствования созданию и поддержанию устойчивой работы местных почтовых маршрутов, оказания содействия операторам почтовой связи в доставке почтовых отправлений в труднодоступные населенные пункты в установленные контрольные сроки;

  1.11.3) оказания содействия организациям почтовой связи в размещении почтовых ящиков на территории муниципального образования, контроля обеспечения организациями, эксплуатирующими жилые дома, собственниками жилых домов сохранности и поддержания в исправном состоянии абонентских почтовых шкафов и почтовых абонентских ящиков;

  1.11.4) внесения в органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложений о развитии сети почтовой связи на территории муниципального образования;

  1.11.5) согласования условий производства работ по ремонту и восстановлению кабельных линий связи и линий радиофикации, требующих снятия дорожных покрытий и разрытия  грунта в границах города Белоярский;
  1.11.6) принятия решения о выдаче разрешений на право организации рынка, продления, приостановления срока его действия, переоформления и аннулирования;

  1.11.7) контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на рынке;

  1.11.8) подготовки решения об установлении количества торговых мест на сельскохозяйственном рынке для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями;

  1.11.9) осуществления контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции;

  1.11.10) установления режима работы муниципальных организаций торговли, бытового и иных видов обслуживания потребителей;

  1.11.11) определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

  1.11.12) привлечения к административной ответственности при осуществлении торговли вне мест, установленных органами местного самоуправления муниципального образования;

  1.11.13) разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов;

1.11.14) рассмотрения жалоб потребителей, консультирования их по вопросам защиты прав потребителей;

   1.11.15) обращения в суды в защиту прав потребителей (неопределенного круга потребителей);

   1.11.16)  извещения федеральных органов исполнительной власти, осуществляющие контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг) о выявлении по жалобе потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей и окружающей среды.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 21 сентября 2012 года.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.
5. Настоящее дополнительное соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Председатель Думы Белоярского района

  Глава Белоярского района

________________     Ласков А.В.                          ___________________    Маненков С.П.

Председатель Совета депутатов                              Глава администрации городского

городского поселения Белоярский

  поселения Белоярский

________________  Васик В.Л.                                ___________________     Басыров Н.Ф.

______________